
令和元年 12月 4日  

関係各位 

                                公益社団法人徳島県看護協会  

看 護 師 職 能 委 員 会  

委 員 長  折 村  秀 美  

 

 
 

 

2019 年度 看護師職能委員会 看護師職能交流会開催のご案内 

 

 

会員の皆様には、日頃より看護師職能委員会活動にご支援ご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

さて、2019 年度看護師職能集会を下記の通り計画いたしました。ご多忙とは存じますが多数の方にご参

加頂けますよう、ご案内申し上げます。 

職能交流会では初めてとなる映画上映です。地域包括ケアや在宅医療、多職種連携をわかりやすく描い

た作品です。地域包括ケアが推進される中で、地域で生きるとは？在宅医療と介護、看取りを通して働く

ことの意味、人と人、夫婦（家族）、地域との繋がりの尊さを描いています。笑って泣けて、人生に前向

きになれる、心温まる感動作です。 

人々が住み慣れた地域で暮らし続けていくためには、医療と介護両方の視点を持つ看護職への期待は

更に高まっています。地域包括ケアが推進される中で看護職が役割発揮できる環境を作る事は大切です。

地域包括ケアとは何かを学ぶ機会にしたいと考えています。是非とも多くの方に観て頂きたい作品です。 

映画「 ピア ～まちをつなぐもの～ 」 

主演）細田善彦 

出演）松本若菜 尾美としのり 水野真紀 升毅 川栄明日香 竹井亮介 三津谷亮 金子なな子 他 

 

                     記 

 

1．主 催： 徳島県看護協会 看護師職能委員会 

2．テーマ： 映画「 ピア ～まちをつなぐもの～ 」 

3．日 時： 令和 2年 2 月 15 日（土曜日）  9:30～12:00 

4．場 所： 徳島県看護会館  大研修室 

5．対象者： すべての看護職（会員・非会員）、その他の職種   

先着 200 名様とさせていただきます。 

6. 参加費： 無料 

7．日 程： 9:00～ 受付開始 

9:30～ オリエンテーション 

9:35～ 看護師職能委員会活動報告 看護師職能委員長 折村秀美 

      10:00～ 映画上映「ピア～まちをつなぐもの～」 

      11:40～ 意見交換会 

      12:00  終了 

 
8．駐車場： ヤマダ電機立体駐車場をご利用下さい 

9. 申し込み方法：別紙申し込み用の用紙に記載のうえ FAX でお申し込みください。 

⇒申し込み先 ： 徳島県看護協会 徳島市北田宮 1丁目 329-18   

FAX(088‐632‐1084） 

 

10.参加申し込み締め切り：令和 2年 2 月 13 日 (木曜日) 
                                      

以上 



 

 

 

 

  

                 ＦＡＸ送信票 
 

申  込  先   

ＦＡＸ ： 088-632-1084 
宛  先  公益社団法人徳島県看護協会 宛 

 

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊ 
 

2019 年度 看護師職能交流会申込書 
 

内 容： 映画上映「 ピア ～まちをつなぐもの～ 」 
 

日 時：令和 2 年 2 月 15 日（土曜日）  9:00～      受付 

                    9:30～12:00 映画上映等 
 

場 所：  徳島県看護会館  大研修室 
 

施設名（                   ） 
 

                  ＊職種・会員別は○で記して下さい         

氏 名 
職  種 看護協会入会 

看 保 助 他 会員 非会員 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

※恐れ入りますがお車はお乗り合わせの上お越しいただきますようお願いいたします。 

駐車場はヤマダ電機立体駐車場をご利用ください。 

Ｆ Ａ Ｘ 締 切 

令和 2年 

２月１３日 

（木曜日） 


